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 CHARTER FOR DEMOKRATISKE VÆRDIER  
FOR for integrationsarbejdet og indsatsen mod ekstremisme 

ANTIRADIKALISERINGSARBEJDET  i Københavns Kommune 
 

Præambel 
 

Ekstremisme er i sin kerne anti-demokratisk og har som målsætning at 

begrænse grundlæggende demokratiske frihedsrettigheder. Københavns 

Kommune har derfor baseret indsatsen og samarbejdet omkring 

antiradikaliseringi København på dette charter for demokratiske værdier, som 

kommunen og dens samarbejdspartnere må støtte op om.  

 

Grundværdierne i charter for demokratiske værdier for anti-

radikaliseringintegrationsarbejdet og indsatsen mod ekstremisme1
  i Københavns 

Kommune er baseret på Den Europæiske Menneskerettighedskonvention 

(EMRK), Danmarks Riges Grundlov, Institut for Menneskerettigheders definition 

af diskrimination samt kommissorium for netværket ”Strong Cities” Network’s2 

terms of reference 2015-16.  

 

Charter for demokratiske værdier oplister grundværdier for indsatsen og 

samarbejdet mod radikalisering i København.  

Københavns Kommune vurderer, at Iintegrationsarbejdet og indsatsen mod 

mod ekstremisme radikalisering skal hviler på den forudsætning, at relationer, 

kommunikation og formelle møder mellem professionelle aktører og 

civilsamfundet kan skabe en konstruktiv dialog, der fremmer samarbejde om 

lokale initiativer til fremme af tryghed, inklusion og medborgerskab.  

                                                           

1 Københavns Kommunes integrationsindsats tager afsæt i følgende definition: ”Integration skal sikre, at københavnere med anden 

etnisk baggrund end dansk får mulighed for at udnytte deres evner og ressourcer, så de kan blive deltagende, selvforsørgende og 

ydende medborgere på lige fod med byens øvrige borgere og i overensstemmelse med samfundets grundlæggende værdier”. 

Københavns Kommunes antiradikaliseringsarbejdeindsats mod ekstremisme  tager afsæt i følgende definition af radikalisering: 

”Ekstremisme betegner personer eller grupper, som begår eller søger at legitimere vold eller andre ulovlige handlinger med 

henvisning til samfundsforhold, de er utilfredse med”. En proces hvorigennem en gruppe eller et individ i stigende grad får ekstreme 

holdninger og/eller støtter anvendelsen af ulovlige eller voldelige handlinger for at fremme dem. Det er langt fra alle, som 

nogensinde selv begår sådanne handlinger, men risikoen medfører en problematisering af holdningerne.” 

2 Netværket ”Strong Cities” blev lanceret i 2015 og består af mere end 120 byer, der samarbejder om at modvirke voldelig 
ekstremisme. 



BILAG 2 

 

Chartret har til formål at understøtte og sikre fælles udgangspunkt i 

grundværdier for antiradikaliseringsarbejdet integrationsarbejdet og indsatsen 

mod ekstremisme i København.  

 

Charterets værdier 

 
1) Enhver har ret til tanke- og trosfrihed, herunder retten til at tro på en religion 

eller ikke at tro på noget og at gå ind for et sekulært eller ikke-sekulært 

samfund  

2) Enhver har ret til menings- og ytringsfrihed  

3) Alle mennesker er født frie og lige i værdighed og rettigheder, uanset køn, 

kønsidentitet, hudfarve, religion, politisk anskuelse, seksuel orientering, alder, 

handicap eller national, social eller etnisk oprindelse  

4) Enhver har ret til liv, frihed og personlig sikkerhed  

5) Alle er lige for loven og har lige ret til lovens beskyttelse  

6) Det er vigtigt at arbejde for at styrke en positiv sammenhængskraft i 

lokalområder  

7) Det er vigtigt at arbejde for at beskytte menneskerettigheder i 

bestræbelserne på at forebygge voldelig ekstremisme i alle dens former og 

manifestationer  

 

Hvis en samarbejdspartner ikke støtter op om charteret, kan Københavns 

Kommune ikke samarbejde med denne forening eller organisation i 

integrationsarbejdet eller i indsatsen mod 

ekstremismeantiradikaliseringsarbejdet. 

 
 


